כל המקובל شبיעמץורה ונזהר לעשותן הריזה מהסיד' אומתות השלם
פישלו חילך לעולם הבא; והוא שיקבל אותן ועשה אותן לפני שצוה בהן
הקרוש ברוך הוא נתרורה והורי ענו על ידי משה רכיבע שבני נח מקדים
נצחו בהן אבל אם עשהן מפני הברע והדרעת אין זה נר תושב ואינו

* *omnis, qui ad se suscipit*

I

præ-

* NB. Iudeos putare, Dum Noe sepiem præcepta dedisse, Et iis solis omnes nationes commisit. Hebas autem sibi alia perplurima præterea dedisse, ut eam beatiorum reliquias faceres.

præcepta, & ea diligenter exequutus fuerit, is ex piis Nationum est, et haeres futuri mundi; videlicet si ipsa suscepereit & exequutus fuerit, propter ea, quod Deus ea in lege præceperit, et quod nobis per Moysen revelaverit, quod filiis Noe eadem antea præcepta fuerunt, sed si ea à ratione ductus exequutus fuerit, hic non est incola, nec ex piis, nec ex scientibus Nationum. Hæc sunt verba Maimonidis, quibus R. Joseph filius Shem Tob in suo libro, quem vocat Kebod Elohim, seu gloriam Dei addit, quod quamvis Aristoteles (quem summam Ethicam scripsisse putat, & supra omnes estimat) nihil eorum, quæ ad veram Ethicam spectant, & quæ etiam in sua Ethica amplexus est, omisisset, sed omnia diligenter exequutus fuisset, hoc tamen ipsi ad salutem prodesse non potuit, quia ea, quæ docet, non amplexus est, ut documenta divina prophetice revelata, sed ex solo dictamine rationis. Verum hæc omnia mera esse figmenta, & nullis rationibus, neque Scripturæ auctoritate suffulta, unicuique hæc attente legenti satis constare existimo, quare ad eandem rem refutandum, ipsam recensuisse sufficit, nec etiam eorum sententiam hic refutare in animo est, qui nimirum statuunt, lumen naturale nihil sani de iis, quæ ad veram salutem spestant, docere posse, hoc enim ipsi, qui nullam sanam rationem sibi concedunt, nulla etiam ratione probare possunt; & si aliquid supra rationem se habere venditant, id merum est figuratum, & longe infra rationem, quod jam satis eorum communis vivendi modus indicavit. Sed de his non est opus apertius loqui. Hoc tantum addam, nos neminem, nisi ex operibus cognoscere posse, qui itaque his fructibus abundaverit, scilicet charitate, gaudio, pace, longanimitate, benignitate, bonitate, fide, mansuetudine, & continentia, adversus quos (ut Paulus in Epistola ad Galatas cap. 5. vers. 22. ait) lex non est posita, is, sive ex sola ratione, sive ex sola Scriptura edoctus sit, à Deo revera edoctus est, & omnino beatus. His itaque omnia, quæ circa legem divinam agere constitueram, absolvvi.

C A P U T VI.

De Miraculis.